606) *Capitulare Haristallense* 779 c. 10 (MGH Capit. 1 S. 49, 3–10). Das Kapitel ist rezipiert auch unten Add. 4, 129. 607) So auch Add. 4; statt ut – sed manum bietet das Kapitular nullam redemptionem nisi manum. 608) So auch Add. 4; haec Capit. 609) *Capitulare Haristallense* 779 c. 11 (MGH Capit. 1 S. 49, 25–35). Das Kapitel ist rezipiert auch unten Add. 4, 130. 610) fehlt Capit. und Add. 4. 611) So auch Add. 4; factum Capit., aber auch facto bezeugt., u. a. in N. 612) So auch Add. 4; testimonium Capit. (testimonio N.). 613) dicunt Capit. und Add. 4. 614) So auch Add. 4; et nihil Capit. (et fehlt N.). 615) Statt ille – qui bietet das Capitulare et si. In Add. 4 heißt es quod ipse qui. 616) So auch Add. 4; aut malo ingenio Capit. 617) fehlt Capit. und Add. 4. 618) per iustitiam faciendam Capit.; pro iustitia faciendo Add. 4. 619) So auch Add. 4; difficerit Capit. 620) So auch Add. 4; intulit Capit. 621) So auch Add. 4; emendetur Capit., aber auch emendet bezeugt (emendat N.). 622) *Capitulare Haristallense* 779 c. 13 (MGH Capit. 1 S. 50, 13–24). Das Kapitel ist rezipiert auch unten Add. 4, 132. 623) So auch Add. 4; sit soluta Capit. 624) Statt et – decimae bietet das Capitulare nona et decima; in Add. 4 fehlt das erste et. 625) So auch Add. 4; detur atque Capit. 626) So auch Add. 4; fehlt Capit. 627) solidum unum Capit. 628) So auch Add. 4; et de casatis Capit. 629) dimidium solidum Capit. 630) So auch Add. 4; et de Capit. 631) trimisse uno Capit. 632) Statt et – renoventur bietet das Capitulare et de precariis, ubi modo sunt, renoventur. 633) So auch Add. 4; scribantur Capit. 634) Der Schlussatz ist bei Benedikt gründlich umgestaltet; im Capitulare lautet er: et sit discretio inter precarias de verbo nostro factas et inter eas quae spontanea voluntate de ipsis rebus ecclesiarum faciunt.

CXCVIIIP. DE^q TRIBUTARIIS ECCLESIARUM^q.

De⁶³⁵ cerareis^r et tabulariis^s ac^t⁶³⁶ cartellariis^u⁶³⁷ ita⁶³⁸ fiat, sicut a^v⁶³⁹ tempore^w longo decretum est.

CC^x. UT^y SACRAMENTUM PRO GILDOMA NON FIAT^y.

De⁶⁴⁰ sacramentis pro⁶⁴¹ gildoma^z invicem coniurantibus^a, ut nemo praesumat⁶⁴² ⁵ facere. Alio vero modo^b de^c elemosinis^d⁶⁴³ illorum aut de incendiis^e⁶⁴⁴ aut de naufragiis^f⁶⁴⁵, quamvis conibentiam^g⁶⁴⁶ faciant^f, nemo in hoc^g iurare praesumat.

CCI^h. UTⁱ ITERANTIBUS NULLUS IMPEDIMENTUM FACIATⁱ.

De⁶⁴⁷ iterantibus^k, qui ad palatium^l aut aliubi^m pergunt, ut eos per⁶⁴⁸ collectamⁿ ¹⁰ nemo sit^o ausus^o adsallire^p⁶⁴⁹. Et^q nemo herbam^r⁶⁵⁰ defensionis^s tempore praesumat⁶⁵¹ tollere, nisi in hostem^t⁶⁵² perget aut missus noster sit⁶⁵³.